disingkat PPWH) Yogyakarta sekaligus sebagai obyek dalam penelitian ini.

Pesantren Wahid Hasyim merupakan tempat untuk menimba ilmu agama

maupun pengetahuan umum yang berada di Jl. KH. Wahid Hasyim No.3

Gaten Condong Catur Depok Sleman Yogyakarta. Pesantren ini berdiri pada

tanggal 11 Maret 1977 M/ 20 Rabiul Awwal 1397 H. Pesantren ini terdaftar

pada akta notaris (W22.Dd.UM.07.01-28 YK-94) dan menjadi Yayasan

Pondok Pesantren Wahid Hasyim pada tanggal 12 Oktober 1994 M/7 Jumadil

Ula 1415 H.

Secara geografis, Pondok Pesantren Wahid Hasyim berada pada posisi

yang strategis, terjangkau oleh transportasi umum dan berdekatan dengan

pusat-pusat pendidikan dan kebudayaan, terutama kampus Universitas Isalam

Negeri Sunan Kalijaga, Universitas Negeri Yogyakarta, Universitas Gajah